
 

２０１５年４月１日 

報道関係者各位 

イ オ ン タ ウ ン 株 式 会 社 

イオンスーパーセンター株式会社 

       

「祝！三陸鉄道全線運行再開１周年記念」 

南リアス線ＷＡＯＮ号出発式のご案内 
 
 イオンは、三陸鉄道株式会社（以下、三陸鉄道）のご協力のもと、三陸鉄道全線運行 

再開 1 周年を記念し、南リアス線ＷＡＯＮ号出発式を実施いたしますので、ご案内申し上

げます。 

 これまでにもイオンは、三陸鉄道様のご協力のもと、様々な支援を続けてまいりました。

この度、三陸鉄道全線運行再開 1 周年を記念して、４月５日（日）に南リアス線ＷＡＯＮ

号出発式を、三陸鉄道南リアス線釜石駅にて行います。 

地域にお住いの皆さまの足として、観光で岩手にお越しいただく皆さまの足として、三

陸鉄道の南リアス線の再開 1 周年を記念し、ラッピング列車の運行を行いたいと考えてお

ります。また、４月１日より駅名を「イオンタウン釜石駅」として表示をさせて頂き、釜

石にお越し下さる皆さま、地域の皆さまの暮らしに身近に親しんでいただけるよう努めて

まいります。 

また、４月３日（金）～４月５日（日）までの３日間は、三陸鉄道運行再開 1 周年記念

に際しまして、岩手県内のイオングループ各店において、「岩手・三陸まつり」を実施いた

します。期間中は、三陸復興支援の一助に、との思いから、各店で三陸沿岸市町村を中心

とした岩手の商品を多数ご紹介いたします。またこの機会に、新しく三陸鉄道パッケージ

ＢＯＸティシュの発売をいたします。このティシュはお客さまにお買い上げいただきます

毎に１パック（５個入り）につき、２円を三陸鉄道に寄付させて頂きます。 

ご多用中とは存じますが、報道関係の皆さまにおかれましては、何卒取材の機会を賜り

ますようお願いいたします。 

 

【南リアス線 WAON号出発式 概要】 

 

 

 

 

                   

  

 

 

写真は昨年 4/6の三陸鉄道全線運行再開の出発式の様子です 

 

１．日   時：４月５日（日） １４：０６発          

２．場   所：三陸鉄道南リアス線釜石駅 

３．出 席 者：釜石市        市長            野田 武則 様 

        三陸鉄道株式会社   代表取締役社長       望月 正彦 様 

        イオンタウン株式会社 代表取締役社長       大門  淳  

        イオンスーパーセンター株式会社 代表取締役社長  東尾 啓央    

 

 

 

 



    

 

 

 

【「岩手・三陸まつり」概要】 

１．セールス期間：４月３日（金）～５日（日）までの３日間 

２．実 施 店 舗：岩手県内のイオンリテール６店舗、イオンスーパーセンター６店舗、   

計１２店舗 

３．内   容：三陸産の野菜や海産物をはじめ、各店で三陸沿岸市町村を中心とした岩

手の商品を多数ご紹介いたします。 

 

 

【三陸鉄道の全線運行再開１周年を記念したイオンの取り組み】 

 

◆三陸鉄道パッケージのＢＯＸティッシュ（５個入り） 

 三陸鉄道の全線運行再開１周年を記念して、三陸鉄道と共同で 

企画した三陸鉄道パッケージのＢＯＸティッシュ（５個入り）、 

限定４０,０００パックを販売いたします。 

 

東北の総合スーパー「イオン」、「イオンスーパーセンター」、 

食品スーパー「マックスバリュ」、 

ホームセンター「サンデー」「ジョイ」など、 

約１２０店舗で４月３日（金）より、販売をいたします。 

売上金の一部は、三陸鉄道の運行に役立てられます。 

また、ティッシュ原料の７５％は、岩手県を中心とした東北地方の広葉樹が 

使用されています。 
 
 
◆浜千鳥 純米酒 鉄の道 カートン付 

ほの甘い口当たり、すっきりとした後味で、 

三陸の新鮮な魚料理とともにお楽しみ下さい。 

売上の一部は洸楓座を通じて、三陸鉄道が運行する 

地域の活性化事業に使用されます。 

 

 

 

 

 

４/５（日）南リアス線ＷＡＯＮ号出発式ご出席票 
イオンスーパーセンター株式会社 経営企画室あて 

ＦＡＸ：０１９-６０５-８８１８ 

貴社名・氏名 
 

ご連絡先 
 

※ご出席いただける場合は、４／３（金）１５：００までにＦＡＸにてご連絡ください。 

 

【本件に関するお問合せ先】 

イオンスーパーセンター株式会社 経営企画室 佐藤 ＴＥＬ０１９－６０５－８８０１  

 

ご参考まで 

 


